LE MARCHE DU TRAVAIL EN JUILLET 2019
DANS LAGGLOMERATION DE MONTREAL

Indicateurs
du marché du travail
(données désaisonnalisées)

Emplois* (nombre)

Temps plein

Temps partiel

Population active (personnes)

Nombre de chomeurs
(personnes)

Taux d’emploi (%)

Taux d’activité (%)

Taux de chémage (%)

Juillet
2019

1082 600

866 600

216 100

1171300

88 700

61,8

66,9

7,6

Une publication de Montréal en statistiques
Service du développement économique

Comparé a juin 2019 Comparé a juillet 2018

Variation en Variation Variation en Variation
nombre en% nombre en %

4100 0,4
-2 600 -0,3
6 800 3,2
15 200 1,3
11 000 14,2

0,1 point

0,8 point

0,9 point

* Les données de I'emploi étant arrondies, la somme des composantes n’est pas toujours égale au total.
Source : Institut de la statistique du Québec, Enquéte sur la population active. Données mensuelles désaisonnalisées en moyennes mobiles de trois mois.

Montréal §3

27900 2,6
3 000 0,3
25100 13,1
33200 2,9
5300 6,4

0,4 point

0,6 point

0,3 point



Emploi

LE MARCHE DU TRAVAIL EN JUILLET 2019

données désaisonnalisées en moyennes mobiles de trois mois

(en millers

Janvier
Février
Mars

Avril

Mai

Juin

Juillet
Aot
Septembre
Octobre
Novembre
Décembre

956,1
959,5
960,0
963,5
965,8
970,0
975,9
978,9
981,7
973,5
970,6
963,6

Population active
données désaisonnalisées en moyennes mobiles de trois mois

(en millers

Janvier
Février
Mars

Avril

Mai

Juin

Juillet
Aolt
Septembre
Octobre
Novembre
Décembre

Chomeurs

1057,9
1060,7
1 066,0
1073,2
1079,2
1086,5
1095,8
1099,6
1100,0
1088,7
1085,4
1081,0

962,6
959,2
962,0
969,6
978,5
983,6
986,3
994,4
10111
1030,5
1034,3
1032,0

1083,0
1078,0
1077,8
1080,5
1089,1
1089,1
1091,0
1097,4
1114,7
1128,2
1126,9
1122,5

1029,4
1033,6
1037,3
1027,2
1026,2
1029,7
1040,1
1041,4
1037,9
1039,5
1036,7
1040,5

1120,8
1125,6
11314
1124,3
1122,2
1122,2
1129,4
1131,3
1129,6
1135,5
1131,2
1129,0

1039,1
1048,4
1048,6
1049,1
1048,0
1048,2
1054,7
1065,3
1066,4
1065,3
1067,6
1072,4

11221
1129,7
1131,3
11314
1130,0
1132,2
1138,1
1146,6
1147,2
1143,8
1146,4
1150,7

1076,4
1075,2
1074,3
1077,2
1072,6
1078,5
1082,6

1159,0
1159,5
1156,1
1153,3
1148,5
1156,1
11713

données désaisonnalisées en moyennes mobiles de trois mois

(en millers

Janvier
Février
Mars

Avril

Mai

Juin

Juillet
Aot
Septembre
Octobre
Novembre
Décembre

101,9
101,1
105,9
109,7
113,4
116,6
119,9
120,7
118,3
115,1
114,8
117,4

120,4
118,8
115,8
111,0
110,7
105,5
104,7
103,0
103,6

97,7

92,5

90,4

91,4
91,9
94,1
97,1
96,0
92,5
89,4
89,9
91,6
96,1
94,6
88,6

83,1
81,3
82,7
82,3
82,0
84,0
83,4
81,4
80,8
78,6
78,9
78,4

82,6
84,3
81,7
76,1
75,8
77,7
88,7

Nombre d'emplois (00C

Nombre de personnes (00C

Nombre de chémeurs (00(

DANS UAGGLOMERATION DE MONTREAL  EER

Emploi
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Source : Institut de la statistique du Québec, Enquéte sur la population active. Données mensuelles désaisonnalisées en moyennes mobiles de trois mois.



LE MARCHE DU TRAVAIL EN JUILLET 2019 :
DANS LAGGLOMERATION DE MONTREAL &

Taux d’emploi
données désaisonnalisées en moyennes mobiles de trois mois

Taux dremplo )

Taux d'emploi (%

Taux d'activité

Taux de chdémage (%

Janvier 57,7 57,6 61,0 61,0 62,1
61,5 Mw fyri
, M\VN Février 57,9 57,3 61,2 61,5 61,9
£0.5 Mars 57,9 57,4 61,4 61,4 61,7
’ A Avril 58,1 57,9 60,7 61,4 61,8
29,5 \ \ Mai 58,1 58,3 60,6 61,2 61,5
58,5 \/n -“‘A A Juin 58,3 58,6 60,8 61,1 61,7
. \ ] \ ‘vﬂ \ J Juillet 58,7 58,7 61,3 61,4 61,8
’ V \ Ao(it 58,8 59,1 61,3 61,9
56,5 \ 4 Septembre 58,9 60,1 61,1 61,9
555 Octobre 58,4 61,2 61,1 61,7
*~ 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Novembre 58,1 61,4 60,9 61,8
Décembre 57,7 61,2 61,1 61,9
Taux d’activité
Taux d’activité données désaisonnalisées en moyennes mobiles de trois mois
675 (en %)
Janvier 63,9 64,8 66,4 65,8 66,8
5 AA ah] Février 64,0 64,4 66,6 66,2 66,7
' j\ v \V\I V Mars 64,3 64,4 66,9 66,3 66,4
65,5 n Avril 64,7 64,5 66,5 66,2 66,2
l’\ /’ \ r\\ / \‘ Mai 65,0 64,9 66,3 66,0 65,8
645 1\ N \ \/ Juin 65,4 64,9 66,2 66,0 66,1
V \N / Juillet 65,9 64,9 66,6 66,3 66,9
635 | | Aoit 66,0 65,2 66,6 66,7
' v Vv Septembre 66,0 66,2 66,5 66,6
62,5 Octobre 65,3 67,0 66,8 66,3
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Novembre 65,0 66,9 66.5 66.3
Décembre 64,7 66,6 66,3 66,5
Taux de chémage
X données désaisonnalisées en moyennes mobiles de trois mois
Taux de chomage
(en %)
130 Janvier 9,6 11,1 8,2 7,4 7,1
12,0 +M Février 9,5 11,0 8,2 7,2 7.3
110 [ Mars 59 10,7 8,3 7,3 7,1
’ l \ \ \ Avril 10,2 10,3 8,6 7,3 6,6
100 f \_w\ .v/ \lfn\/\ d \ Mai 10,5 10,2 8,6 7.3 6,6
9,0 Juin 10,7 9,7 8,2 7,4 6,7
\J\ Juillet 10,9 9,6 7,9 7,3 7,6
8,0 ¥ Aolt 11,0 9,4 7,9 7,1
7,0 L'\ U’ Septembre 10,8 9,3 8,1 7,0
Octobre 10,6 8,7 8,5 6,9
2009 20102011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Novembre 10,6 8,2 8,4 6,9
Décembre 10,9 8,1 7,8 6,8

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquéte sur la population active. Données mensuelles désaisonnalisées en moyennes mobiles de trois mois.



